[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2012
   г. Канск
                 № 9- пг
Об   утверждении    перечня     муниципальных    услуг (работ),  оказываемых муниципальным         бюджетным          образовательным            учреждением дополнительного   образования    детей   «Филимоновская    детская  школа искусств» Канского района.

    В соответствии с частями 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса РФ,  пунктом 3 ст.9 Федерального Закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение пункта 3 постановления администрации Канского района от 02.02.2011 г. №53-пг «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений», руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей  «Филимоновская детская школа искусств» Канского района  в качестве основных видов деятельности согласно приложению к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Канского района по социальным вопросам  и защите прав человека Ёлтышева С.А.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании района «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012 года.
Глава администрации Канского района                                         О.В.Куприянов
Приложение

к постановлению

администрации Канского района
от 11.01.2012 г. № 9-пг
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением МБОУ ДОД «Филимоновская ДШИ» в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания муниципальной услуги (работы)
	Показатели характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Предоставление дополнительного образования в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования  детей в области культуры

	Физические

лица –дети в возрасте от
  6 до 18 лет
	1. Численность учащихся
2.Общее количество выпускников
	1.Сохранение контингента обучающихся.

2.Итоги аттестации выпускников учреждения

(хорошо и

отлично)

3.Успеваемость
учащихся на «4»

и «5»

4.Доля обучающихся,

занявших призовые места на конкурсах и

фестивалях.

5.Количество

проведенных концертно-просветитель-ских мероприятий.

6.Доля педагогических

кадров с высшим

профессиональным образованием.

7.Доля преподавателей и

концертмейстеров имеют первую и высшую категорию

	МБОУ ДОД «Филимоновская ДШИ»

	2
	Проведение творческих конкурсов, фестивалей в рамках образовательной деятельности
	Физические лица –дети в возрасте от   6 до 18 лет, преподаватели
детских школ искусств
	1.Численность участников, принявших участие в конкурсах, фестивалях
	1.Доля участников,
принявших участие в конкурсах, фестивалях, от общего числа заявленных к участию на конкурсе, фестивале.

2.Количество проведенных конкурсов, фестивалей, согласно годовому плану работы учреждения
	МБОУ ДОД
«Филимоновская ДШИ»